
DUOvenner – formandens beretning 2021 
Endnu et år er gået, og hvor blev det egentlig af? De sidste to år har, i hvert fald for mit eget 

vedkommende, flydt sammen. Var det sidste år eller var det for to år siden? Jeg kan i hvert fald huske at 

det er 3 år siden vi har kunnet afholde generalforsamlingen rettidigt i marts måned, som vedtægterne 

foreskriver. 

Jeg behøver næppe nævne, at der har været færre muligheder at mødes, og der har været færre kulturelle 

oplevelser, men alligevel har der været en del. Og bestyrelsen her, har fungeret, og der har også været 

bedre tid til at tænke fremover, hvilket I skal høre mere om. Vores kasserer Lise Søgaard Sørensen er trådt 

ud af bestyrelsen i løbet af efteråret. Kassererkasketten i den sidste tid er delt mellem formand og 

næstformand. 

Denne beretning bliver lidt anderledes, der er flere end formanden der skal sige noget, fordi det er relevant 

i forhold til året, der er gået.  

Men lad os tage det fra en start: 

Aktiviteter 2021:  

Vores generalforsamling blev afholdt i juni og på et tidspunkt hvor vi tørstede efter oplevelser, så vi slog på 

stort:  det var en festlig og velbesøgt aften i Granen med mad og musik. 

Koncertintro 3 (+ Venneforeningsbod) 

• 9 maj Brahms stjernemøder Gidon Kremer 

• 19 sep Brahms stjernemøder Louise Alder  

• 14 nov Brahms stjernemøder Leonskaja 

Venneforeningsbod:  Østre Gasværk: Piazolla (nov.) og Mozart i midten (maj) 30 okt Allehelgenskoncerten i 

det Kongelige: Fauré og Schubert 

Åben prøve: 

• 3 juli - Åben prøve inden indspilning af Brahms symfoni nr. 1 

Egne arrangementer: 

• 24 okt Syng med i Sorgenfri - rekrutteringsarrangement 

• Nytårsrejse til Budapest 

År 2021 var det første år hvor den instrumentstøtte som Venneforeningen har etableret, har været i 

funktion. Vi afsatte 55.000 på sidste års budget til formålet. Hvordan den fungerer og hvordan den er 

blevet modtaget, skal vi høre mere om fra Niels Ulrik Sahl, som I sikkert kender fra violinistgruppen i 

orkestret. Niels Ulrik er den, som sammen med Mette Bugge og Andreas Vetö, forvalter støtten. Altså tager 

imod ansøgninger og fordeler støtten. 

Vi har også lovet at præsentere resultatet af den spørgeundersøgelse vi sendte ud til medlemmerne for 

kort tid siden. 

Resultatet af spørgeundersøgelsen er vedhæftet. 



Indstilling til kontingentændring 
 

Som tidligere nævnt, har vi, i året der er gået, brugt tid på, at diskutere hvad vi kan gøre bedre.  

Fra begyndelsen har vi haft en ide om specielle Venneforeningsaftener med foredrag og musik. Med i 

beregningen var desuden, at give orkestrets musiker en mulighed for at spille og tjene lidt ekstra på det. 

Det sidstnævnte er blevet sværere efterhånden, det har været nærmest umuligt at finde datoer der 

passede alle, fordi musikerne har haft travlt.  

Disse arrangementer bliver også dyre: Sidste års ’syng med’ og generalforsamlingen var kostbare og til dels 

også arbejdskrævende. Specielt ’Syng med’ arrangementet. 

Spørgsmålet for os har været: kan vi gøre det anderledes, sådan at medlemmerne får mere ud af det til de 

samme penge? 

Rekruttering: Når vi står i vores venneforeningsbod og taler med folk, mærker vi også behovet for ta have 

mere konkret at præsentere; At gøre venneforeningen interessant nok til at folk melder sig ind. 

Så igen: hvad kan vi gøre sådan at fordelene ved et medlemskab er tydelige? 

Nu har vi hørt i spørgeundersøgelsen at der er overvejende stor tilfredshed blandt medlemmerne.  

Men der er nogle faresignaler: Medlemstallene 

Nye medlemmer 

2021 - 14 nye medlemmer - 2022 - 5 nye medlemmer  

Frameldt  

2021 – 20   - 2022 - 24 

Medlemstal i dag 264 heraf 37 musiker – 227 (ca 30 har endnu ikke betalt)  

Der er en nedgang i medlemstal: nogle angiver at kontingentet er for højt (Copenhagen Phil er billigere), at 

man ikke får brugt de tilbud der er, at man mener at orkestret nu klarer sig selv. 

Hvad kan vi gøre, for at tiltrække nye medlemmer og holde på de nuværende og samtidigt overholder vores 

formålsparagraf i vedtægterne? 

§ 2. Formål. Foreningens formål er at understøtte Danmarks Underholdningsorkester, således at interessen 

for orkestret og for musikalsk og kunstnerisk virksomhed i almindelighed fremmes bedst muligt. Dette sker 

gennem aktiviteter, tilbud og arrangementer for foreningens medlemmer og for andre interessenter, 

og/eller ved at yde økonomisk støtte til orkestrets drift og aktiviteter. Foreningens aktiviteter skal i videst 

muligt omfang gennemføres overalt i Danmark. 

Programforslag uddelt. 

 

Kontingentændring 



 

Bestyrelsen ønsker at indføre differentierede kontingenter:  

Vi beholder de 500 kr, som er et partnermedlemskab, og hvor man får samtlige de tilbud som er på vores 

programforslag og nye som kan opstå i løbet af året. 

Vi indfører desuden et medlemskab ’light’ for 300 kr. Her får man en grundpakke: de rabatter og 

muligheder for forsalg, som I får fra orkestret, koncertintro og invitationer til åbne prøver. Man er også 

med til at støtte orkestret.  

Denne mulighed for et lavere kontingent vil først træde i kraft fra 2023, hvis den bliver vedtaget i dag, dog 

ønsker vi tage den i brug til medlemmer som melder sig ind i andet halvår af 2022.  


